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Vinter på Troll 
Vinteren har kommet til Troll med mørketid og skikkelig vinterkulde. Uteaktivitetene begrenser seg til et minimum og 

så vel folk som maskiner fungerer ikke så godt når temperaturen kryper under -35. Vi oppholder oss derfor mye inne 

både i arbeidstid og på fritida. I dagens nummer skal vi se litt å hvordan vi overlever mørketid og vinter. 

Sola har forsvunnet under horisonten og det er mørketid, men allikevel har vi overraskende mye lys. Fullmånen gjør at 

det er skikkelig lyst når den er oppe og når det er snø på bakken gir stjernene lys nok til å gå uten lykt. Rundt kl 12 

begynner sola å lyse opp nordhimmelen og klokka to er det ganske lyst.  

Lyset skifter hele tida med utrolige farger og en enorm himmel over oss. Enkelte kvelder er sørlyset spektakulær 

underholdning med farger og bevegelser som utkonkurrerer hvilket som helst TV-program.  

 



Vær og Klær 

 

Med et barskt klima hvor en lett bris i tillegg til kuldegrader i perioder gir en effektiv kulde ned mot femti minus er 

påkledning vesentlig. All hud må dekkes for å unngå forfrysninger. Pusten må også beskyttes da kald tørr luft fort 

lager problemer for lungene ved litt anstrengelse.  

Vi har to på stasjonen som ikke helt har forstått dette med påkledning og beskyttelse. De er begge single….foreløpig 

og er kanskje av den grunn litt heitere enn oss andre??? 

 

Slike gutter vil gamle Norge ha 

Dag og Kent-Ove er av det varmblodige slaget og til tross for tretti minusgrader er de stadig å se utendørs uten mer 

enn underbukser og shorts.  

 



Trolliaden 2017 
 

Trolliaden kom i stand ved at NP gav oss en eske med 

svært flotte premier. Vi lagde derfor en konkurranse 

som går over tolv uker hvor den som vinner får velge 

fritt fra esken, andre plass velger som nummer to og 

så videre.  

Den som har ukevakt har ansvar for middag, 

underholdning og ukas konkurranse. Dette har vært en 

stor suksess. Alle som ikke har ukevakt gleder seg til 

helga og den stakkaren som må lage middag for de 

andre svetter og stresser, for middagen inngår i 

konkurransen. Alle strekker seg til sitt ytterste for å 

lage en fin kveld for de andre.  

Råvarene som NP varter opp med er av aller høyeste kvalitet 

 

Det skaper trivsel når vi nyter god mat og drikke 

sammen og får servert treretters middager med pyntet 

bord og hyggelig selskap. Disse kveldene har gjort oss 

til en sammensveiset gjeng og dette har nok vært med 

på å gjøre oppholdeet vårt fritt for konflikter og 

misstemning.  

 

Poengene fra Trolliaden legges sammen fra uke til uke 

alt ettersom hvor man havner i dagens konkurranse, 

men den store jokeren er poengene fra middagen. 

Hver enkelt får legge en lapp i en konvolutt hvor en gir 

poeng fra 1-6 for hele kvelden. Disse konvoluttene 

åpnes først når alle konkurransene er ferdige og 

poengsummen legges til de andre konkurransene. 

Man få derfor muligheten for 6 poeng ekstra helt mot 

slutten.  

 

Tomas serverer prima laks og har en deilig dessert klar  

Rune har tatt på seg uniformen og serverer med stil 

 

Det blir ofte sene kvelder og mye latter i helgene og 

stasjonen er derfor svært stille på søndag morgen. Det 

er bare ukevakta som er tidlig oppe for å gå runden. 

 

 



Konkurransene 

Det er ukevakta som velger konkurranser og det blir til 

sammen 12 poenggivende konkurranser i tillegg til 

middagenes terningkast. Fram til nå har det vært 

avholdt tevling i Skyting, Biljard, Brettspill, Dart, 

Bordtennis, Poker, Karaoke, Nineball og MaxiYatsi.  

Samen vår er en dreven pokerspiller 

Ledertrøya har gått fra mann til mann, men kokken lå 

lenge dårlig an inntil han nylig har gjort noen byks og 

ligger på tredjeplass.  

NP var ikke tungbedt da vi ønsket oss en laserrifle for å 

ha noe å trøye tida med i isolasjonstida og vi fikk et 

flott gevær som vi har hatt stor glede av  

Kent-Ove er aktiv skytter og har roen 

Magnus og Dag er favoritter når det spilles biljard 



Aktiviteter i vinterisolasjon 
OVT er isolert i isødet i åtte måneder og i store deler av denne tida er det mørketid med streng kulde og lite mulighet 

for uteaktiviteter. Daglige rutiner og aktivitet er gode botemidler for å unngå «brakkesjuke» Hobbyaktiviteter og 

felles sosial aktivitet er viktig for å komme gjennom vinteren på best mulig måte.  

I år har vi hatt mange fellesaktiviteter i helgene og på 

fritida. Noen har store hobbyprosjekter med 

totalrenovasjon av en Triumph 650 og bygging av 

kajakk som eksempel og andre bruker tida på 

fotografering og filming, med etterfølgende 

redigering. Kortspillet Mattis har blitt et fast innslag i 

lunsjen kl 12 og filmkvelder gjør kveldene korte.  
 

Troll Pølsemakeri 

Kokken vår Rune er en ivrig jeger og bruker mye av 

kjøttet til å lage pølser. Han hadde forberedt seg med 

fåretarmer og krydderblandinger og hadde et 

pølsemakerkurs en lørdag. Dette falt bokstavelig i god 

smak.  

Forberedelsene i full gang på  kjøkkenet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomas ble en kløpper på stapping 

 

 

Storproduksjon av pølser 

 



Kajakkbyging 

Vi har tidligere omtalt planer om å bygge kajakk.  

John Olav Er i full gang med sin Nanoq, som er en båt 

designet av Björn Thomasson. Den er inspirert av en 

legendarisk Vest-Grønnlandsk kajakk. Byggingen er i 

full gang i velferdsrommet på Blåbo 3 

Først må jiggen lages 

Modellspant monteres  

Når 12 modellspant i finér er på plass begynner den 

artige delen av jobben. Granstrips skåret ut av vanlige 

byggematerialer stiftes fast på «forma» som jiggen 

danner. Stripsen bøyes til og festes med en helt vanlig 

stiftepistol. Dette er en artig jobb for en ser fort 

hvordan skroget blir.  

Når stripsingen er ferdig og jiggen er dekket fullstendig 

med strips mettes båten med tyntflytende epoxy som 

trenger inn i sprekkene mellom granstripsen og limer 

hele skroget sammen. 

Stripsing er artig 

 

Inspirerende når skroget tar form 

 

I neste nummer skal vi følge prosjektet videre. Magnus 

har planer om å begynne byggingen av sin kajakk når 

han er ferdig med sin motorsykkel.  

 

 

 



Bygging av MC 

Magnus fikk tillatelse av NP til å ta med en kasse med 

motorsykkeldeler som han ønsket å bygge på Troll. 

Han fikk klarsignal under forutsetning av at han ikke 

skulle kjøre sykkelen her nede.  

Den svenske driftsteknikkeren har brukt mange timer 

av sin fritid på å sette sammen sykkelen. Han har satt 

sammen hver minste del.  

Han har satt sammen motoren fra sine minste deler 

I tillegg til å skru sammen motoren har han sveiset og 

modifisert rammen og tilpasset motor og pedalsystem. 

Han har også laget et minimalistisk sete i metall 

skumgummi og skinn som ser helt proff ut. 

 

Resultatet av mange timers nøye arbeid har blitt lekkert.  

Lego  

Som vi så i forrige nummer hadde Kent-Ove med seg 

noen tusen klosser med Lego. Han har nå puslett 

sammen de over 3000 små delene til to motoriserte 

kjøretøy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto 

Fotografering er en populær fritidssyssel på Stasjonen. Alle har opptil flere fotoapparat og med et fantastisk lys er 

det ofte at en eller annen OVTer er ute i kulda for å fange lyset med linsa.  

 

Stasjonen under et fantastisk Aurora Australiensis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaktør, tekst og foto: John Olav Vinge 

 

 

Legens råd:  

Ikke vær så nøye med  

utløpsdatoen på mat.  

På Troll spiser vi egg  

hvor datoen gikk ut  

i november 2016. Eggene 

smaker fortreffelig og  

fungerer godt ;-) 

 



 

 

 

 

 
 


